
 

Spotkanie z królem mórz i oceanów  Neptunem,  szanty w wykonaniu zespołu „Keja”, 

prawdziwi piraci i „wariaci” którzy potrafią „wejść” na latarnię w ciągu niecałych 2 

minut! Wspomnienia o nie istniejącym Chorzelinie i zachód słońca ze szczytu Latarni 

Morskiej. Już w sobotę 17 sierpnia, w Świnoujściu obchodzony będzie Międzynarodowy 

Dzień Latarń Morskich! Impreza na której trzeba być! 

Tegoroczne  uroczystości towarzyszące świętu Latarń i Morskich będą  miały wyjątkowo 

bogatą oprawę. Latarnię Morską w Świnoujściu zaszczyci swoją obecnością sam król mórz i 

oceanów – Neptun,  którzy w asyście swojej świty ze szczurów lądowych będzie robił  

prawdziwe wilki morskie. 8 Flotylla Obrony Wybrzeża  udostępniła w tym dniu jeden ze 

swoich okrętów do zwiedzania- który zacumuje niedaleko od latarni. 

- O 15.00 rozpocznie się II Bieg Wspinaczkowy- mówi Barbara Kwiatkowska, ze 

Stowarzyszenia Miłośników Latarń, które jest organizatorem imprezy. -Przypomnijmy, że w 

2012 roku najlepszy  zawodnik wbiegł  na sam szczyt latarni  w ciągu 1minuty 48 sekund!   

Nie zabraknie też złośliwych piratów, pod wodzą Naczelnego Pirata Rzeczypospolitej 

Tadeusza Waśko. Sporą atrakcję będzie możliwość podziwiania zachodu słońca ze szczytu 

latarni ( o godzinie 20.04), a cała imprezę zakończy spotkanie z duchem latarnika Sharky. 

Partnerem  imprezy jest sąsiad latarni morskiej – firma Polskie LNG, dzięki której wszystkie 

atrakcje przewidziane w tym dniu dla uczestników są całkowicie bezpłatne. 

W organizacji imprezy pomógł także Urząd Miasta Świnoujście, 8 Flotylla Obrony Wybrzeża 

i Klub Jogging ze Świnoujścia. 

Więcej informacji o imprezie : www.facebook.pl/latarniaswinoujscie 

 

------------------------- 

Pomysłodawcą Międzynarodowego Dnia Latarni Morskich było brytyjskie Stowarzyszenie Latarników. 

Ustanowiło święto na cześć pierwszej ustawy o latarniach z 1789 roku uchwalonej przez Kongres 

Stanów Zjednoczonych. W Polsce święto jest obchodzone od 2001 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.facebook.pl/latarniaswinoujscie


 

Program obchodów  

Międzynarodowego Dnia Latarń Morskich w Świnoujściu 

17 sierpnia 2013 

 

 

12:00    Uroczyste otwarcie Dnia Latarń Morskich.  

12:20  Hołd Neptuna i ceremoniał chrztu morskiego. 

14:00-15:00 „Turniej o Trójząb Neptuna” – gry i zabawy organizowane przez świtę 

Neptuna i Piratów Tadeusza Waśki. 

15:00   II Mistrzostwa w Biegu Wspinaczkowym na Latarnię Morską w Świnoujściu. 

15:30-16:30 „Turniej o Trójząb Neptuna” – gry i zabawy organizowane przez świtę 

Neptuna i Piratów Tadeusza Waśki. 

17:30  Spotkanie z mieszkańcami  Latarni Morskiej- wspomnienia z Chorzelina. 

18:30  Recital  zespołu „Keja”. 

20:04    Zachód słońca na Latarni Morskiej. 

21:00   Latarnia Morska na przestrzeni wieków – pokaz slajdów i gawęda historyczna. 

24:00  Spotkanie z duchem „Latarnika  Sharky”. 

 

Dodatkowo: 

od 12:00 do 17:00   Zwiedzanie okrętu trałowego Marynarki Wojennej RP 

od 10:00 do 23:30   Bezpłatne zwiedzanie latarni morskiej ( z przerwą 15.00-16.00) 

 

Wstęp na wszystkie imprezy wolny! 

Organizatorzy: 

Stowarzyszenie Miłośników Latarń Morskich  w Szczecinie, Oddział w Świnoujściu 
  

 


